



ILMARI POIJÄRVI * 11. 9. 1892 — † 30. 1. 1970

Tammikuun 30. päivänä 1970 kuoli Helsingissä Kotieläinhoidon tutkimuslaitoksen ensimmäinen ja pitkäaikainen johtaja professori Josef Ilmari Poijärvi. Hän oli syntynyt Inkoossa syyskuun 11. päivänä 1892.

Pojjärvi tuli ylioppilaaksi Helsingin maanviljelyslyseosta 1912, valmistui filosofian kandidaatiksi 1916, agronomiksi 1917 ja filosofian lisensiaatiksi 1920 saaden filosofian tohtorin arvon 1921. Opintojen keskeisinä kohteina olivat kotieläinoppi, maanviljelyskemia ja -fysiikka sekä maanviljelysoppi.

Agronomiksi valmistuttuaan Poijärvi toimi opettajana Lapuan maanviljelyslyseossa 1917—18 siirtyen sitten elintarvikeministeriön elintarvikekomitean suorittamien ruokintakokeiden toimeenpanijaksi. Tässä tehtävässä valmistui 1920 myös hänen väitöskirjansa »Tutkimuksia olkirehun (*Kraftstroh*) rehuarvosta». Vuosina 1920—23 Poijärvi jatkoi vielä opetustyöntänsä toimien Helsingin maanviljelyslyseon opettajana ja vuodet 1921—23 myös koulun rehtorina.

Lopullinen uran valinta tapahtui 1923, jolloin Poijärvi siirtyi maatalouden koetoiminnan väliaikaisen keskusvaliokunnan tehtävään ruokintakokeiden toimeenpanijaksi. Tehtävä jatkui 1924—28 maatalouskoelaitoksen kotieläinhoito-osaston va. ensimmäisenä assistenttina ja va. johtajana. Osaston johtajaksi ja samalla maatalouskoelaitoksen ensimmäiseksi professoriksi hänet nimitettiin 1928. Tätä virkaa professori Poijärvi hoiti eläkkeelle siirtymiseensä saakka eli vuoteen 1957. Hänen jatkuva kiinnostuksensa opetustyöhön kui-

tenkin säilyi ilmentyen siinä, että hän virkansa ohessa jatkoi Helsingin yliopistossa opettajan tehtäväänsä kotieläinten ruokintaopin dosenttina 1930—58.

Professori Poijärven keskeisimmäksi elämäntehtäväksi muodostui kuitenkin hänen johtamansa osaston, nykyisen kotieläinhoidon tutkimuslaitoksen, kehittäminen ja sen puitteissa suoritettu laaja ja kaikki tärkeimmät kotieläimet käsittävä monipuolinen tutkimustyö. Hänen toimintakautensa alkoi aikana, jolloin käytännön kotieläintalouden tarvimaa tietoa oli perin niukasti ja vaikeasti saatavana. Kotimaisten tutkimustulosten hankkiminen sekä samanaikainen ulkomaisten tietojen saattaminen karjatalouden kehityksen perustaksi muodostivat tuolloin tehtäväkentän, jossa monella kohdin oli lähdeettävä etenemään aivan peruskysymyksistä alkaen. Tuossa tehtävässä Poijärven kyvyt ja työtarmo tulivat erinomaisen selvästi näkyviin ja ratkaisevalla tavalla tukemaan karjatalouden eri alojen kehitystä. Lähes viidessäsadassa kirjoituksessa (julkaisuluettelo professori Ilmari Poijärven juhlaulkaisussa, *Ann. Agric. Fenn.* 7,1, 1968) hän on selostanut monipuolisen tutkimustyönsä tuloksia antaen ohjeita ja laajaan asiantuntemukseensa pohjautuvia neuvoja käytännön karjaväelle mitä moninaisimmissa kysymyksissä. Sujuvan kynänsä sekä selkeän ja havainnollisen esitystapansa ansiosta hänelle oli ilmeisen vaivatonta toimittaa sanomansa helposti tajuttavassa muodossa perille.

Professori Poijärvi hoiti varsinaisen virkansa ohella lukuisia luottamustehtäviä mm. maatalousministeriön asettamissa komiteoissa, toimikunnissa, valiokunnissa ja lautakunnissa. Hän toimi Maatalouden koetoiminnan keskusvaliokunnan jäsenenä 1945—1953 ja varapuheenjohtajana 1950—53, maanviljelyskemiallisen laboratorion johtokunnan jäsenenä 1936—54, Maatalouden taloudellisen tutkimuslaitoksen neuvottelukunnan jäsenenä ja puheenjohtajana 1953—56, Maatalousseurojen keskusliiton karjatalousvaliokunnan puheenjohtajana 1928—55 sekä Laidunyhdistyksen, Siipikarjanhoitajain Liiton ja Turkkiseläinten Kasvattajain Liiton neuvottelukunnissa. Professori Poijärvi oli kahteen otteeseen Suomen Maataloustieteellisen seuran puheenjohtaja sekä toimi Maataloustieteellisen Aikakauskirjan päätoimittajana v. 1936—57. Lisäksi hän kuului mm. Karjatalous- ja Maatalouslehtien toimituskuntiin jäsenenä ja vakinaisena avustajana.

Suuren työmääränsä ohella Poijärvellä riitti vielä aikaa moninaisiin harrastuksiin. Musiikki oli erikoisen lähellä hänen sydäntään jo opiskeluajoista lähtien, jolloin hän usean vuoden ajan lauloi Ylioppilaskunnan Laulajissa sekä kolmessa muussa tunnetussa kuorossa. Myös monissa maatalouskoelaitoksen henkilökunnan yhteisissä tilaisuuksissa saatiin nauttia hänen mahtavan bassonsa soinnista.

Paitsi monipuolisena ja lahjakkaana tiedemiehenä oli Poijärvi esimerkillinen myös työtoverina ja esimiehenä. Aina avuliaana ja maltillisena hän jakoi apuaan ja selkeitä neuvojaan ja ohjeitaan sekä alaisilleen että oppilailleen yliopistossa. Hänen työtoverinsa kunnioittavat häntä oikeudenmukaisena ja rohkaisevana esimiehenä sekä lämminsydämisenä ja vaatimattomana ihmisenä.

Martti Lampila